
 

 

Univerzita Komenského v Bratislave 

Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho obstarávania 

zákaziek 

  

Bratislava, 08.09.2022 

 Všetkým záujemcom 

 

Vysvetlenie č. 1 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní nadlimitnej zákazky na dodanie tovaru na predmet 

zákazky „Pokrytie WiFi sieťou všetkých blokov, VŠM Ľ. Štúra Mlyny, UK“ vyhlásenom vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 183/2022 zo dňa 18.08.2022 pod značkou 37809-MST, v európskom vestníku pod č. 2022/S 157-

449551 zo dňa 17.08.2022 boli doručené nasledujúce otázky:  

 
Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ v Zmluve o dielo časť V. Podmienky dodania a preberania predmetu plnenia bod 5.2. 

uvádza:  

„Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet plnenia podľa harmonogramu, ktorý je uvedený v Prílohe č. 1 zmluvy, 

najneskôr však do 11 týždňov (77 dní) odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.“ 

Zo všeobecne známych informácií, ale aj na základe konkrétnych informácií od distribútorov IT produktov / 

väčšiny relevantných výrobcov /, konkrétne produktov WIFI infraštruktúry , AP, Switch e,…sú známe dodacie 

lehoty tovaru v rozsahu v priemere 6 mesiacov t.j. 180 dní.  

Množstvo obstarávateľom požadovaného tovaru v objeme viac ako 500 kusov výrazne zhoršuje dostupnosť 

produktov v požadovanom termíne.  

Netreba zabudnúť aj na samotný čas montáže, ktorý si vyžaduje pre kvalitné a funkčné zrealizovanie niekoľko 

týždňov. Uvedené informácie máme potvrdené relevantnými distribútormi nie len zo Slovenska ale aj z krajín 

západnej Európy.  

Na základe vyššie uvedených reálnych trhových skutočností upozorňujeme verejného obstarávateľa na 

nereálnosť podmienky dodania v Zmluve o dielo.  

Otázka č.1 - Je možné zmeniť dodaciu podmienku na 6 kalendárnych mesiacov, čo bude v súlade s realitou trhu 

a do značnej miery prispeje aj k širšiemu okruhu možných uchádzačov a zvýšeniu efektívnosti verejného 

obstarávania. Zároveň to nebude diskriminačná podmienka v súťažných podkladoch. 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ vyhovuje požiadavke jedného zo záujemcov a predlžuje celkovú lehotu na dodanie celého 

predmetu zákazky na 257 dní. 

Opravená lehota na dodanie celého predmetu zákazky je upravená aj v nasledujúcich dokumentoch: 

• v súťažných podkladoch, ktorých opravená verzia tvorí prílohu tohto vysvetlenia, pričom opravené 

súťažné podklady budú uverejnené aj v záložke dokumenty v systéme Josephine, 

• v zmluve o dielo, pričom opravená verzia tvorí prílohu tohto vysvetlenia a bude uverejnená aj v záložke 

dokumenty v systéme Josephine, 

• v opise predmetu zákazky, pričom opravená verzia tvorí prílohu tohto vysvetlenia a bude uverejnená aj 

v záložke dokumenty v systéme Josephine, 

• v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, pričom korigendum – opravené oznámenie, tvorí 

prílohu tohto vysvetlenia, pričom bude uložené aj v záložke dokumenty v systéme Josephine. 

Zároveň sa mení aj harmonogram realizácie inštalácií uvedený v prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis 

predmetu zákazky. Upravený dokument tvorí prílohu tohto vysvetlenia a bude uverejnený aj v záložke 

dokumenty v systéme Josephine. 



 

 

Univerzita Komenského v Bratislave 

Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho obstarávania 

zákaziek 

  

 

Otázka č. 2: 

V opise predmetu zákazky, časť 3. prístupový bod AP uvádzate 2.4 GHz Radio Rate, minimálne 300 Mbps. Máme 

za to, že je to chyba v písaní a parameter mal byť nastavený na maximálne 300 Mbps? 

 

V opise predmetu zákazky, časť 3. prístupový bod AP uvádzate 5 GHz Radio Rate, minimálne 1733 Mbps. Máme 

za to, že je to chyba v písaní a parameter mal byť nastavený na maximálne 1733 Mbps? 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ upravuje požiadavku na prístupový bod AP nasledovne: 

• pri 2.4 GHz Radio Rate, minimálne 280 Mbps, 

• pri 5 GHz Radio Rate, minimálne 1200 Mbps. 
 
Zároveň je táto informácia aj upravená v prílohe č. 1 súťažných podkladov -v opise predmetu zákazky, ktorého 
zmenená verzia tvorí prílohu tohto vysvetlenia, a bude uverejnená aj v záložke dokumenty v systéme Josephine. 
 

Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že vzhľadom na podstatné zmeny týkajúce sa opisu predmetu zákazky 

posúva lehotu na predkladanie a otváranie ponúk z: 

pôvodná lehota na predkladanie ponúk: 12.09.2022 o 10.00 hod. 

pôvodná lehota otvárania ponúk: 12.09.2022 o 11.00 hod. 

na: 

upravená lehota na predkladanie ponúk: 19.09.2022 o 10.00 hod. 

upravená lehota otvárania ponúk: 19.09.2022 o 11.00 hod. 

 

Prílohy: 

1. Upravený opis predmetu zákazky po vysvetlení č.2 

2. Upravená zmluva o dielo po vysvetlení č.2 

3. Upravené súťažné podklady po vysvetlení č.2 

4. Oznámenie  o úprave oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania 

S pozdravom 

 

 

 

................................................ 

                     Mgr. Martin Dufala, PhD. 

                              vedúci OCOZ na RUK 

 


